LEI MUNICIPAL Nº 4.932

Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Especial
no valor de R$ 8.000,00.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito
Especial no Orçamento do Município no valor de R$ 8.000,00 (oito
mil  reais),  a  reforma  emergencial  do  Presídio  Estadual  de
Carazinho.

Art  2º  -  Servirá  de  recursos  para  cobertura  do  crédito
autorizado pelo artigo anterior a reduçπo de igual valor de R$
8.000,00 (oito mil reais) da verba:

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
   0401 - Gabinete do Secretário

     Ativ. nº 2.044
702001323300 - Subvenções Sociais

Art. 3º - O Poder Executivo repassará o valor autorizado
pela presente Lei, em forma de materiais de construçπo e/ou ser-
viços, mediante solicitaçπo da entidade beneficiada e de acordo
com a legislaçπo vigente.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo,

Art.  5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 10 DE MAIO DE 1996.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1